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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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: :

: :

: :Eo Q
DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.

Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

Jahr
HQ

MHQ
MQ

MNQ
NQ
Jahr

Tag
HQ
MQ
NQ
Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

MHq
Mq
MNq

HQ
HQ

5

1

HQ
MHQ
MQ
MNQ
NQ

Hq
Mq
Nq

HQ
MQ
NQ

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1928-1931 ,1944-1945; AJ 1929 ,1931 ,1945; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

576400

Weiße Elster                            

Weiße Elster                            

Adorf                                   

oberhalb der Mündung rechts             225.9

m  437.61PNP      HN +

171

Elbegebiet, Teil I

76 Kalenderjahre1926/2007

2007 2007

1926/200779 Jahre(*)1926/2007

1926/200779 Jahre(*)1926/2007

20072007

76 Jahre1926/20071925/2006

76 Jahre1926/20071925/2006

20072006

2007

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .871 .311 .310 .9181 .221 .561 .740 .828
1 .892 .321 .312 .761 .311 .221 .111 .930 .6631 .651 .830 .6630 .743
1 .932 .251 .314 .241 .391 .111 .113 .840 .6631 .561 .740 .6630 .743
2 .022 .341 .313 .101 .391 .011 .221 .310 .6631 .652 .431 .470 .6630 .743
2 .022 .451 .392 .651 .470 .8281 .310 .7430e .6631 .742 .121 .470 .6630 .743
2 .072 .561 .391 .561 .560 .9181 .470 .7430e .7431 .832 .331 .470 .7430 .743
2 .192 .551 .471 .651 .651 .011 .220 .8280e .7432 .222 .431 .560 .7430 .828
2 .222 .681 .471 .471 .741 .311 .110 .7430e .8282 .542 .331 .560 .6630 .828
2 .242 .671 .651 .562 .021 .311 .220 .9180 .8281 .932 .541 .560 .6630 .918
2 .372 .751 .831 .651 .933 .221 .220 .9180 .7431 .652 .651 .650 .7431 .01
2 .522 .881 .831 .653 .220 .9181 .390 .7430 .8281 .742 .871 .740 .7430 .918

2 .572 .981 .831 .741 .560 .9181 .110 .7430e .8281 .653 .101 .740 .6630 .918
2 .753 .142 .022 .021 .560 .7431 .220 .7430 .8281 .833 .222 .330 .6630 .828
2 .863 .302 .022 .121 .740 .7431 .390 .7430 .9181 .743 .471 .830 .7430 .828
2 .983 .331 .651 .741 .830 .7431 .560 .9180 .9181 .653 .471 .310 .8280 .918
3 .093 .481 .651 .832 .020 .7434 .790 .8281 .011 .743 .591 .310 .6631 .01
3 .213 .791 .651 .831 .930 .7431 .220 .9181 .011 .743 .971 .310 .6631 .01
3 .404 .061 .742 .022 .020 .8281 .220 .6631 .011 .832 .991 .390 .6631 .22
3 .754 .071 .832 .122 .120 .9180 .7430 .6631 .111 .932 .871 .470 .7430 .918
3 .974 .061 .832 .222 .431 .010 .7430 .7431 .112 .022 .761 .650 .8280 .743
3 .854 .351 .932 .993 .101 .220 .6630 .7431 .222 .122 .541 .390 .6630 .663

4 .062 .442 .021 .835 .831 .310 .6631 .011 .222 .332 .221 .310 .8280 .663
4 .172 .822 .121 .742 .331 .010 .6631 .111 .222 .221 .561 .310 .7430 .743
4 .122 .182 .121 .470 .7430 .8280 .6630 .8281 .222 .332 .331 .310 .7430 .663
4 .571 .852 .221 .390 .6630 .9180 .7430 .5151 .312 .332 .121 .470 .7430 .663
3 .941 .502 .331 .470 .6631 .110 .7430 .5151 .392 .332 .121 .220 .8280 .918
3 .771 .382 .542 .020 .7431 .220 .7430 .5151 .392 .332 .121 .110 .7431 .01
3 .611 .422 .761 .560 .7431 .310 .8280 .5871 .392 .762 .121 .010 .7430 .663
4 .441 .322 .651 .650 .8281 .310 .9180 .6631 .472 .652 .121 .010 .7430 .663
3 .021 .312 .651 .310 .8281 .310 .9180 .6631 .472 .651 .931 .220 .7430 .663
2 .831 .302 .651 .390 .9181 .010 .9180 .6631 .562 .761 .931 .560 .7430 .663

4840303027171815163237231112

 7. 11.  4. 29.  9. 22. 16. 29.  1.  1. 15. 19.  6.+12.+
5.537.633.846.4614.56.9510.45.831.653.724.654.651.011.39
3.042.651.891.961.731.091.160.9261.032.032.581.490.7260.820
1.871.301.311.310.6630.7430.6630.5150.6631.561.561.010.6630.663
31.  1. 28.+ 2.  6.+15.+ 8.+ 5.+27.+29.+ 9.  3.+11.+ 1.+

2620161417202126424529302519

1974   2004   1998   1995   1972   1954   1926   1935   1988   1981   2005   1982   1974   2004   
30.410.48.9720.237.260.017.833.825.226.514.021.530.410.4
4.953.753.454.065.836.955.806.366.327.525.215.514.933.62
1.651.291.010.9161.061.301.381.652.782.852.081.921.611.25
0.8710.8210.6220.5960.5950.6770.7961.021.701.501.200.9980.8460.808
0.1600.1100.0200.0200.0800.0700.1500.0600.4600.2200.0800.0800.1600.110

1933  +1947  +1982   1932   1947   1960   1960   1934   1948   1964   1954   1954   1933  +1947  +

330135131266

bei W= 130 cmbei W= 130 cm
am 09.08.2007  am 09.08.2007  

am 05.05.2007  am 05.05.2007  

14.514.54.6514.5
1.791.461.431.44
0.5150.5150.6630.515

  84.8  84.8  27.2  84.8
  10.5   8.52   8.38   8.45
   3.01   3.01   3.88   3.01

306113189304

am 11.07.1954  am 11.07.1954  

am 18.09.1932  am 18.09.1932  

60.060.030.460.0
14.211.110.414.1
1.661.222.071.65
0.3750.4180.5870.363
0.0200.0200.0800.020

  83.0  64.9  60.8  82.5
   9.71   7.13  12.1   9.65
   2.19   2.44   3.43   2.12

16.09.2006   2.25  0.385    
29.08.2001   1.82  0.312    
22.08.2003   1.46  0.250    
08.12.19890.936  0.160    
16.08.19470.468  0.080    
28.01.19540.468  0.080    
24.07.19600.409  0.070    
18.09.19320.117  0.020    
06.10.19820.117  0.020    

13.08.2002166 138  23.6    
08.07.2001167 141  24.1    
01.04.1988156 147  25.2    
12.03.1981159 155  26.5    
21.08.1970 175  29.9    
08.12.1974168 178  30.4    
03.05.1969 191  32.7    
23.05.1935 198  33.8    
16.08.1972179 218  37.2    
11.07.1954206 351  60.0    

0.020
0.030
0.060
0.060
0.080
0.090
0.090
0.090
0.090
0.100
0.100
0.110
0.120
0.130
0.150
0.150
0.170
0.170
0.190
0.220
0.220
0.220
0.250
0.270
0.300
0.340
0.420
0.520
0.620
0.720
1.06
1.30
1.38
1.47
1.65
1.95
1.95
2.05
2.05
2.05
2.05
2.15
2.15
2.15

0.020
0.120
0.160
0.190
0.210
0.230
0.250
0.260
0.274
0.274
0.274
0.312
0.357
0.385
0.402
0.470
0.505
0.542
0.587
0.627
0.663
0.700
0.760
0.801
0.860
0.980
1.18
1.40
1.66
2.03
2.54
3.11
3.44
3.94
4.83
5.70
5.93
6.30
6.61
7.05
7.55
8.16
9.13

11.1

1.07
1.13
1.20
1.20
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27
1.35
1.35
1.42
1.42
1.49
1.57
1.65
1.65
1.74
1.74
1.82
1.98
2.02
2.03
2.35
2.78
3.14
3.34
4.27
4.92
5.50
6.00
8.01

15.1
16.1
16.9
17.4
18.2
19.9
21.6
21.6
24.4
25.2

0.515
0.587
0.587
0.587
0.663
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.828
0.828
0.828
0.828
0.918
1.01
1.01
1.11
1.22
1.30
1.30
1.32
1.32
1.42
1.74
1.83
2.07
2.24
2.57
2.87
3.14
3.47
3.94
4.07
4.12
4.17
4.24
4.35
4.44
4.57
4.79
5.83

0.515
0.587
0.587
0.587
0.663
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.743
0.828
0.828
0.828
0.828
0.828
0.918
0.918
1.01
1.01
1.01
1.22
1.39
1.56
1.74
1.93
2.12
2.43
2.54
2.76
3.10
3.47
3.47
3.59
3.59
3.84
3.97
4.24
4.79
5.83

20.04.07, 24.04.-27.04.07 Ausfall des Schreibpegels, Werte nach DFÜ ergänzt
01.11.2007   Beginn digitale Auswertung 


